



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපරධකාරයන් අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අගෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කිහිප හැටිකට තානිදෙන්ට ගෙදෙනවා ඇත. තම කොර බඩුවක් තමන් වෙත නිති සමඟවූනොත් ඔහුට විරුවව පැමිණියෙන්ට ගෙදෙනවා ඇත. හැමවිසින ජීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි ජීරවෙල්ලව ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියහුයි.

ඉහතවැනියෙන් පිටින්නා අල්ලාගැනීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ කෝ කොරබඩුවක් සොයාගැනීමට පුළුවන් වෙන්නාවූ කෝ දැන්වීමක් කරණ අගෙකුට පොලීසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරු කිහිප හැටිකට තානිදෙන්ට ගෙදෙනවා ඇත. තම කොර බඩුවක් තමන් වෙත නිති සමඟවූනොත් ඔහුට විරුවව පැමිණියෙන්ට ගෙදෙනවා ඇත. හැමවිසින ජීරකාරයින් ඇල්ලීමට තැනි ජීරවෙල්ලව ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරල්තුරුගෙන් ඉල්ලියහුයි.

WANTED BY THE POLICE.

THE four under-mentioned persons are charged with causing grievous hurt and with riot at Bulatkohopitiya on April 13, 1898. The Police Magistrate of Avisawella has issued warrant No. 1,396 for their arrest :—

(1) Charles, of Tumbage; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 28 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, black; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, black; hair, black, tied in a knot; birthplace, Colombo; general residence, Tumbage; haunts Hinikaduwa; is well known to the Town Arachchi of Rangalla.

(2) Seyatuwa, of Wegalla; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 24 years; height, 4 ft. 6 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, large; mouth, ordinary; teeth, large; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears moustaches and beard; birthplace, Wegalla in Uduwapalata; general residence, Rangalla; haunts Halloluwa and Gantuna; is married; uncle, Mahadurage Menika of Rangalla; is well known to the Arachchi of Rangalla and Korala of Punahella.

(3) Charles, of Tumbage; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height, 4 ft. 4 in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, black, tied in a knot; general residence, Colombo; haunts Rangalla; is well known to the Town Arachchi of Rangalla.

(4) Henda, of Rangalla; is a Sinhalese of the Duraya caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 3 in.; make, stout; complexion, fair; mouth, nose, and teeth, ordinary; eyes, black; hair, black, tied in a knot; beard, cut short; birthplace, Duldeniya; general residence, Rangalla; haunts Diwella; is married; uncle, Wahumpurage Samira of Rangalla; is well known to the Korala of Punahella.

Mahawattegamage Pulneris; charged with failing to report himself whilst under police supervision and changing residence at Embalagedara in Hinidum pattu, Galle, on May 2, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, about 21 years; height, 5 ft. 4 in.; make, spare; complexion, brown; nose, ordinary; mouth, small; teeth, regular; eyes, brown, oval; hair, black, cropped; wears scanty moustaches and beard; has a cut scar on right eyebrow, a cut scar on right shoulder, a scar above the right elbow, and a scar on right side of chest; birthplace and general residence, Embalagedara in Hinidum pattu, Galle; haunts

Pasdun korale; is unmarried; brothers, Agoris and Carolis, live at Embalagedara; uncle, Sadris, lives at Ratmala; is well known to Arnolis de Silva, Police Officer of Mawana, and Police Sergeant No. 1,305 K. D. Ahamat.

Hettiarachchige Telanis Appu; charged with theft at Moolgama on July 7, 1898; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cook and appu; age, about 31 years; height, 5 ft. 3½ in.; make, stout; complexion, dark brown; nose, mouth, and teeth, ordinary; eyes, hazel, oval; hair, black, tied in a knot; wears full moustaches and beard; chest, hairy; has a scar on left forearm, a mole below right eye, and a scar on left calf; birthplace, Kotte; general residence, Moolgama estate; haunts Matale, Henaratgoda, and Colombo; wife lives at Henaratgoda; is well known to the servants of Mr. J. M. Christie, of Moolgama estate. The Police Magistrate of Gampola has issued warrant No. 25,271 for his arrest.

STOLEN.

ON June 21, 1898, from the owner's house at Bambalapatiya: 1 Geneva double-case brass watch marked "N. S." on inner lid, with a silver chain attached, 1 silver ring, 1 cotton and silk thread cambaya, 1 silk handkerchief, and Rs. 7 in cash. Owner, S. Don Nicholas Silva.

On June 24, 1898, from the owner's house at Kopay north, Jaffna: a partition deed bearing No. 5,834 of November 18, 1897, and a promissory note for Rs. 120. Owner, Sinnatamby Tambiah.

On June 28, 1898, from the owner's house at 1st Division, Maradana, Colombo: 1 white coat marked "M. C. R.," 1 open-faced lady's silver watch bearing No. 462,040, with a silver chain attached. Owner, M. C. Rodrigo.

On July 1, 1898, from the owner's house at Nawalapatiya: 1 silver watch and chain with a pendant and gold ring marked "S" attached, 1 white coat, 1 silk handkerchief, 1 flannel shirt, 1 red Cannanore cloth with a speck of tar in a corner, 1 comb, and Rs. 2:50 in cash, 1 leather belt, 1 Post Office Savings Bank book, and a bunch of keys. Owner, J. E. Senaviratne.

On July 3, 1898, from the premises of the bathroom at Stewart street, Wekanda: 1 brass chatty weighing over 12 lb., thickness of the border ¼ an inch, breadth 2 ft., diameter 4 or 5 ft., has two handles, 2 cockbirds with red and yellow feathers. Owner, N. E. M. Packeer.

On July 4, 1898, from the owner's kitchen at Dikoya estate: 1 Shanghai hen, ¼ bushel rice, 2 measures raw rice, 1 arecanut cutter. Owner, S. Kitchillan.

On July 7, 1898, from the owner's house at Ingram street, Slave Island: 1 silk red sarong, 1 Cannanore coat, 1 cambaya. Owner, Sallim Hadjie.

On July 7, 1898, from the owner's house at Ferry lanel Slave Island: 1 silver ornament (attial), 4 strings of silver beads, 2 silver hairpins, 1 white drill coat, 1 white flannel coat, 2 sarong cloths, 6 women's white jackets, and 1 Malay handkerchief. Owner, Junoos Rajap.

On July 9, 1898, from the owner's house at Hospita street: 1 silk shawl, 1 silk cloth, 1 silk handkerchief, and Rs. 4 in cash. Owner, K. Podi Sinho.

On July 10, 1898, from the lake at Slave Island: a fishing net called by the name of moralludela, partly new, made of thread. Owner, Swaris, Maradana.

From the owner's house at Jampettah street: 2 brass betel trays, 1 brass spittoon, 1 brass small pot, 3 brass chatties, and Rs. 6 in cash, all the brass articles are marked with the Tamil letters "Sona and Kana." Owner, R. M. Sandanam Pullai.

From a house at New Bazaar, Colombo: 1 watch and chain, 2 serge coats (old), 2 pairs of trousers (old), 2 serge waistcoats (old), 2 pairs of white trousers, 2 white coats, 1 yellow silk turban, 4 women's ohintz jackets, 4 chintz cloths, 1 waistcoat, 1 cap, and Rs. 35 in cash. Owner, Mohamado Farai.

STRAYED.

ON July 3, 1898, from an estate at Yoxford: a terrier-slut, has black and brownish patches on breast; tail, cut short; body, thin, long; age, about 2 years. Owner, G. C. F. Abeyekoon.

On July 3, 1898, from the owner's house at Bandara-wela: a white and yellow Harrier slut in pup; height, about 20 in.; some of the hair of its tail has fallen; is very thin; has a collar on neck when last seen; answers to the name "Melody." Owner, Mr. C. F. W. Halliley.

STOLEN OR STRAYED.

ON June 22, 1898, from the owner's compound at Vannarponnai east, Jaffna: a gray cow, "Narai Mailai Chenkari"; branded on the left side and "X" on right cheek; age, 8 years. Owner, Kander Veluppillai.

LOST OR STOLEN.

ON June 27, 1898, from the owner's premises at Katu-wellegama: a reddish brown bull, branded on ears; horns, 1 1/2 in. in length; height, about 4 ft. Owner, Mallewa Arachchige Gerigoris Appuhami.

FOUND.

ON July 1, 1898, on the cart road at Wanarajah: a bicycle peddle. Owner can apply to the Inspector of Police, Hatton.

On July 11, 1898, at Parson's road, Slave Island, Colombo: 1 nickle silver open-faced keyless watch case with dial and main fittings only. Owner can apply to the Inspector of Police, Slave Island.

NOTICE.

THE brown bull advertised for in "Hue and Cry" No. 1,541 of June 24, 1898, has been found.

Information is sought for by the Police to establish the identity of the corpse (a description of which follows) of a man believed to have met his death by falling down a precipice on the road to Hamaskanda at Halangama, about 1 1/2 mile from Matale Police Station, on June 23, 1898:—

The body is that of a Tamil; age, about 50 years; height, 5 ft. 6 in.; make, ordinary; complexion, dark; front teeth are missing; hair, tied in a kudimbi; wears moustaches and beard; deceased has a Jaffna cloth on, an umbrella, a betel bag with an arecanut cutter, a chunam box, a small brass box, a betel mortar, a pair of red handkerchiefs, and 9 cents in cash were found on the ridge near the body.

පොලීසියට මිනුකරණ අය.

මෙහි පහත සඳහන්වන අංවචන් හතරදෙනා වර්ෂ 1898 ක්වූ අප්‍රේල් මස 13 වෙනි දින මුලත්තොහුපිටියේදී කොලඟල කිරීමට සහ බලවත් ලෙස තුවාල කලාය කියාත් ප්‍රේෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. අවිස්සාවේල්ලේ පොලීස් නඩුකාරවරයා විසින් අඩුක 1,396 දරණ වරෙන්තුව මොවුන් ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

(1) නම, වාර්ලීස්; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ කෙරීම; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 5යි; අඟල් 3යි; පාට, කළුරු; නාභේ, කට සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උපන් ස්ථානය, කොලඹ; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, පුඹුණේ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්; හිත් කුඹු; මොහුව රංගල්ලේ ආරවිච්චි ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

(2) නම, වැගල්ලේ සෙයානුවා; ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරයා; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ කාරයා; වයස, අවුරුදු 24යි; උස, අඩි 4 1/2යි; අඟල් 3යි; පාට, කළුරු; නාභේ, ලොකු; කට, සාමාන්‍යයි; දත්, ලොකු; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු; කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුරුදු සහ රැවුල ඇත; උපන් ස්ථානය, උඩුබ පලාගේ වැගල්ල; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රංගල්ල; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, ගලොව සහ ගත්තුණ; විවාහකයා; මාමා, රංගල්ලේ මහදුරගේ මැණිකා; මොහුව රංගල්ලේ ආරවිච්චිදු පුනකැල්ලේ කෝරුලටද ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

(3) නම, වාර්ලීස්; ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 18යි; උස, අඩි 4යි, අඟල් 4යි; අඟල් 3යි; පාට, කළුරු; නාභේ, කට, දත් සහ ඇස්, සාමාන්‍යයි; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, කොලඹ; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, රංගල්ල; මොහුව රංගල්ලේ ආරවිච්චි ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

(4) නම, රංගල්ලේ හෙත්ද; ජාතිය, සිංහල; කුලය, දුරයා; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 28යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3යි; අඟල් 3යි; පාට, කුලුඵලයි; කට, නාභේ සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, කළු; ඉසකෙස්, කළු, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; රැවුල, කොටකර කපා ඇත; උපන් ගම, දෙල්දෙණිය; බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, රංගල්ල; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, දුවැල්ල; විවාහකයා; මාමා, වහුන්පුරගේ සමීර, රංගල්ලේ; මොහුව පුනකැල්ලේ කෝරුලට ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

නම, මහවත්තෙගමගේ පල්ලේ; මොහු වර්ෂ 1898 ක්වූ මැයි මස 2 දින ගාල්ලේ හිනිදුම්පත්තුවේ එම්බලගෙදර පොලීස්වාරයෙහි කිරීමේදී පොලීසියට දුනුම් නොදී පදිංචිව සිටින ස්ථානය ගැර හිතාය කියා ප්‍රේෂාරෝපණය කරණු ලැබ සිටියි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොයිගම; අගම, බුඩාගම; රක්ෂාව, ගොවිතැන් කෙරීම; වයස, අවුරුදු 21යි; උස, අඩි 5යි, අඟල් 3යි; අඟල් 3යි; පාට, දුඹුරු; නාභේ, සාමාන්‍යයි; කට, පුත්තිය; දත්, පෙට්ටි ඇත; ඇස්, දුඹුරුයි, දිගටයි; ඉසකෙස්, කළු, කොටකර කපා ඇත; උඩුරුදු සහ රැවුල පිකක් ඇත; දකුණු ඇඟවැමේ කැපිවිට කැල ලක්ද, දකුණු උරඉසේ කැපිවිට කැල ලක්ද, දකුණු වැලුම්ට ඉහලින් කැල ලක්ද සහ හවන් කැල ලක් ලැපැන්ගේ දකුණට ඇත; උපන් ස්ථානය සහ බොහෝසෙයින් පදිංචි ස්ථානය, ගල්ලේ හිනිදුම්පත්තුවේ එම්බලගෙදර; නොගෙක්විට ගැවසෙන තැන්, පස්දන් කෝරලේ; අවිවාහකයා; සහෝදරයෝ, එම්බලගෙදර පදිංචිව සිටින අගෝරියේ සහ කෝරියේ; මාමා, රත්මල පදිංචි සාදීස්; මොහුව මාමාගේ අර්කෝලියේ ද සිල්වා පොලීස් මුලාදුකියාට සහ අඩුක 1,305 දරණ කේ. ඩී. අඟමගේ පොලීස් අවිසන්වද ගොදුකාර දුනුම් ඇත.

කව, කොතරවිවිදේ ගෙලේනිස්සප්ප; මොහු වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 7 වෙනි දින මුල්ගෙදි සොරකම් සලාස කියා ප්‍රේමාරෝපණය කරණුලාබ සිවිසි. ජාතිය, සිංහල; කුලය, ගොසිගම; ආගම, බුඩාගම; රක්‍ෂාව, කෝකියා සහ අප්ප; වයස, අවුරුදු 31යි; උස, අඩි 5යි, අහල් 3½යි; ගර්භය, තරය; පාව, කළු හුරුය, නාගේ, කව සහ දත්, සාමාන්‍යයි; ඇස්, රන් වන්පාවය, දිගමය; ඉසකෙස්, කළුය, කොණ්ඩේට බැඳලා ඇත; උඩුල සහ උඩුරුදුල, සම්පුණ්ණයෙන් ඇත; පපුව, ලොම්සහිතය; වම් අතේ කැලලක්ද, දකුණු ඇතැට පහලින් උපන්ලපසක්ද සහ වම් බන් කෙණ්ණේ කැලලක්ද ඇත; උපන් ස්වාභාව, කෝපිවේ; බොහෝකෙසින් පදිත්ති ස්වාභාව, "මුල්ගම ඇස්වේවි" නම් වන්ත; නොසෙක් වීට ගැවසෙනතැන්, මාතලේ, හෙතරත්ගොඩ සහ කොළඹ; විවාහකයා; සත්‍ර, හෙතරත්ගොඩ පදවීම ඉදිසි; මොහුව "මුල්ගම ඇස්වේවි" නම් වන්තේ ජේ. ඇම්. ක්‍රිස්ටි මහත්මයාගේ වැටකාරයින්ට මොහුව ගොදුකාර දුනුම් ඇත. ගම්පොල පොලිස් නඩුකාරකැන විසින් අඩික 25,271 දරණ වරෙන්තුව මොහුව ඇල්ලීමට පිටකර ඇත.

සොරකම් කරන්ට යෙදුනා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 21 වෙනි දින බම්බලපිටියේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදර නිසි: පියන් දෙකේ ජිනිවා පින්තල අත්බරලෝසුවක්ද, (පියන් ඇතුල් පැත්තේ N.S. ලකුණු ඇත, ඊට අමුකා නිමුණ රිදි දම් වැලක්ද, රිදි මුද්දක්ද, පටහුල් වැටිවීම කම්බා 1ද, පටලේන්සු 1ද සහ මුදලෙන් රුපියල් 7ක්ද. අයිතිකාරයා, ඇස්. වොන් නිකොලස් සිල්වා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින ජපගේ උතුරු කොපේ ගෙදරකින්: වසී 1897 ක්වු නොවැම්බු මස 18 වෙනි දින දරන නොම්මර 5,834රේ බස්පුවක්ද, රුපියල් 120ක නෝට්ටුවක්ද. අයිතිකාරයා, සිත්තනම්බි කම්බසියා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 28 වෙනි දින කොලඹ මර දුගේ පලමුවෙනි විවිසන් එකේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සුදු කෝපි 1ද, M.C.R. අතුරු දරන රිදි මාලයක් අමුකනලද නොම්මර 462040 දරන නෝතාවරුන්ගේ පියන නැති බරලෝසුවක්ද. අයිතිකාරයා, ඇම්. ඩී. රෙහිරිඳු.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 1 වෙනි දින නාවලපිටියේ ගෙදරකින්: S අකුර සදහන්කර රත්රන් මුදුවක් අමුනාලද රිදි බරලෝසුවක් සහ මාලයක්ද, සුදු කෝපි 1ද, පට ලේන්සු 1ද, පැහැල් කම්ස 1ද, කළු තාර ගැව්වීම ලකුණක් ඇති කැනනුර් කෝපි 1ද, මුදලෙන් රුපියල් 2යි සහ 50ද, හත් බැල්ලි පටි 1ද, ගතුරු කැරලි 1ද, තැපැල් කන්තෝරුවේ බැංකු පොත් 1ද. අයිතිකාරයා, ජේ. ජී. සෙනෙවිරත්න.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින වේකන්දේ ස්වුවම් විදිපේ නායකාමරෙකින්: රත්තල් 12ක් පමන බර පින්තල සෙම්බු 1ද, අහල් ½ක් පමන ගහකම ඇත, මහග අඩි 2ක් පමන ඇත, වටේ අඩි 4ක් 5ක් පමන ඇත, අල්ලන වලට 2ක් ඇත, කහ සහ රතු පිහාටු ඇති කුකුල් කුරුල්ලෝ 2ද. අයිතිකාරයා, ඇන්. ජී. ඇම්. පකිර්.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 4 වෙනි දින දික්බවන්ගේ කුසසියකින්: සැත්තයි කිකිලියෙක්ද, හාල් බුසල් ½ද, ගිරු 1ද, හාල් සේරු 2ද. අයිතිකාරයා, සකිවිලන්.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 7 වෙනි දින කොම්පොසැස්ස විදිපේ ඉන්ගුම් විදිපේදී: රතු පට සරෙන් 1ද, කැනනුර් කෝපි 1ද, කම්බා 1ද. අයිතිකාරයා, සලිම හකීජි.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 7 වෙනි දින කොම්පොසැස්ස විදිපේ පැප් ලේන් එකේ ගෙදරකින්: රිදි අන්තිගල් බඩුවක්ද, රිදි ඇටපටවල් 4ද, රිදි කුරු 2ද, සුදු බිරිල් කෝපි 1ද, සුදු පැහැල් කෝපි 1ද, සරෙන් 2ද; සුදු හැට්ට 6ද, හ් ලේන්සු 1ද. අයිතිකාරයා, ජුනස් රුජ්.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 9 වෙනි දින ස්පිරිතාලවිදිපේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: පට සාඵ 1ද, පට රෙදි 1ද, පට ලේන්සු 1ද, මුදලෙන් රුපියල් 4ද. අයිතිකාරයා, කේ. පොඩිසිස්සෝ.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 10 වෙනි දින කොම්පොසැස්ස විදිපේ වැවෙන්: මාළු අල්ලන දුල් 1ක්. අයිතිකාරයා, සුවාරිස්.

ජැම්පැටා විදිපේ ගෙදරකින්: මුලන් තව්වු 2ද, පින්තල පකිකන් 1ද, පින්තල කලගෙහි 1ද, පින්තල වලන් 3ද, මුදලෙන් රුපියල් 6ද, පින්තල බඩු සියල්ලම "සොහා සහ කානා" යන දෙමල අතුරු සදහන්කර ඇත. අයිතිකාරයා, ආර්. ඇම්. සන්දනම්පුල්ලෙයි.

කොළඹ අළුත්කඩේ ගෙදරකින්: බරලෝසුවක් සහ මාලයක්ද, සර්ප් කෝපි 2ද, කලිසන් ජෝඩු 2ද, සර්ප් වේස්කෝපි 2ද, කහපාට පට තලපා 1ද, පින්ත රෙදි 4ක් සහ හැට්ට 4ද, වේස්කෝපි 1ද, කැප් කොප්පි 1ද, මුදලෙන් රුපියල් 35ද. අයිතිකාරයා, මොහම්මද් පරෙයි.

දඩාවගේ සන්ට යෙදුනා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින ගොස්පෝඩි වන්තෙන්: වයස අවුරුදු 2ක් පමන ඇති කළු දුඹුරු පුල්ලි වැටිවීම බැල්ලියෙන්; වල්ගේ කොටට කපා ඇත, ඇඟ ක්‍රසය සහ දිගය. අයිතිකාරයා, ජී. ඩී. ඇප්. අබේකෝන්.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 3 වෙනි දින බත්ඛාරවෙලේදී අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින්: සුදු කපාට බළකිකිකියෙක්, අහල් 20ක් පමන උස ඇත, වල්ගේ මයිලි වැටිලා ඇත, බොහොම ක්‍රසය, බෙල්ලේ පටිකන් තුඩු නාය, මැලොඩි කියන නමට අඹනානුවට එනවාය. අයිතිකාරයා, ඩී. ඇප්. ඩබ්ලිව්. හැලලිඋන්තැගේ.

සොරකම් කරන්ට නොහොත් දඩාවගේ සන්ට යෙදුනා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 22 වෙනි දින ජපගේ නැගෙනහිර වන්සපොන් එකේ අයිතිකාරයාගේ වන්තෙන්: වයිටි හරකියෙක්, වම් පැත්තේ ශ්‍ර සහ X දකුණු කළුමුල්ලේ නිවුරුන පුළුස්සනලද ඇත, වයස අවුරුදු 8යි. අයිතිකාරයා, කන්දුර් වේච්චිල්ලෙයි.

නැතිවෙන්ට නොහොත් සොරකම්කරන්ට යෙදුනා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 27 වෙනි දින කවුටැල්ලේ ගමදී අයිතිකාරයාගේ ඉඩමෙන්: නිවරණ "ම. පැ. පො." පුළුස්සනලද රුදු දුඹුරු ගරකෙක්. අන් අහල් 1½ක් පමන දිගය, උස අඩි 4ක් පමන ඇත. අයිතිකාරයා, මල්ලවආරම්ච්ගේ ගිරිගෝරිස්සප්පයාම්.

සම්බවෙන්ට යෙදුනා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 1 වෙනි දින වතරස් කරන්ත පාරේදී: බයිසිකල් පැඩෙලි 1ක්. අයිතිකාරයා, හැටන්එකේ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් මහතාට ඉල්ලුම් කරනු.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 11 වෙනි දින කොම්පොසැස්ස විදිපේ: පාර්සන්පාරේ නිකල් රිදි පියන ඇරපු මර ලෝසුවක්. කොම්පොසැස්සවිදිපේ පොලිස් ඉන්ස්පැක්ටර් මහතාගෙන් ඉල්ලුම්කරනු.

දන්වීමයි.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 24 වෙනි දින අංක 1,541 දරණ සොරුන් අල්ලන අනාබෙරේ ප්‍රසිඩි කරන්ට යෙදුන දුඹුරුපාට හරකාව සම්බඩුනා.

වසී 1898 ක්වු ජූලි මස 28 වෙනි දින ගමස්කන් දට සහ පාරේ මාතලේ පොලිස් ස්වේඡන් පලට හැතැප්ම 1½ක් නුදුරුව තිබෙන හලන්ගමදී කන්ද කින් සහලට වැටී මැරෙන්නට යෙදුනාය කියා විශ්වාස කර තිබෙන මිනිසෙකුගේ මලකදක් අදුන්වා දීම පොලිසියට ඕනෑව තිබේ. (ගරීඋ උද්‍යමණ ලෙබණ්ගක් මෙහි පහත දක්වනුලැබේ):

ගරීඋය, දෙමලෙකුගේය; වයස, අවුරුදු 50ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 5½යි; ගරීඋය, සාමාන්‍යයි; පාව, කළුයි; ඉස්සරහ දත් නැත; ඉසකෙස් කුඩුම්බසකට බැඳලා ඇත; උඩුරුදුල සහ උඩුල ඇත; මොහු ගාවා ජපගේ රෙද්දක්ද, කුඩකක්ද, මුලන් පසියක් සහ ගිරු කන්ද, නුනුකිල්ලෝටකන්ද, පුම් පින්තල පෙට්ටිකන්ද, මුලන් වන්ගෙහියක්ද, රතුලේන්සු ජෝඩුවක්ද සහ මුදලෙන් ගහ 9ක්ද නිසි සම්බවෙන්ට යෙදුනාය.

பொலிஸ் அதிகாரிகள் பிடிக்கத்தேடும் ஆட்களின் விபரம்.

இதன்கீழ் சொல்லப்படுகிற நால்வர் கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) சித்திரமர் கக் ட் உ, புலங்கோகுப்பிற்றியா என்னுமிடத்தில் கலகம்பண்ணினார். நென்றும் படுகாயுட்படுத்தினார்தென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்கள். இவர்களைப்பிடிக்க அவசரவலையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் கககக :—

(க) சார்ள்ஸ், தும்கபிற்றைச்சேர்ந்தவன், அப்பு, சிங்களவன், கெய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-உஅ, உயரம்-அடி ௫, மெலிந்த தேகம், சறுப்பு நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பிறந்திடம்-கொழும்பு, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-சும்பக, ஊசாடுமிடங்கள்-கிங்கடுவா, நங்கலையிலிருக்கும் பட்டணத்து ஆராச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(உ) செயற்றுவா, லேகலையச்சேர்ந்தவன், சிங்களவன், தறவா சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-உச, உயரம்-அடி ௪, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், பெரிய மூக்கு, சாதாரணமான வாய், பெரிய பற்கள், கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், மீசையுந் தாடியுமுண்டு, பிறந்திடம்-இந்நிவாபலத்தையில் வேகல. என்னுமிடத்தில், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-நங்கலை, ஊசாடுமிடங்கள்-கலோலுவலும் கன்றுளவும், சடங்கு முடித்தவன், மாமன்-நங்கலையிலிருக்கும் கடுகிறகே மெனிக்கா, நங்கலையிலிருக்கும் ஆராச்சிக்கும் புனகலையிலிருக்கும் கோளுளைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(ங) தும்பகபிற்றைச்சேர்ந்த சார்ள்ஸ், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கூலி, வயசு-கடி, உயரம்-அடி ௪ அங்குலம் ௪, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களும் கண்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-கொழும்பு, ஊசாடுமிடங்கள்-நங்கலை, நங்கலையிலிருக்கும் பட்டணத்து ஆராச்சிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

(ச) நங்கலையைச்சேர்ந்த கெண்ட, சிங்களவன், வண்ணரச்சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-உஅ, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ௩, கொழுத்த தேகம், நேர்த்தியான நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், கறுப்புக் கண்கள், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், கட்டையாய் கத்தரிக்கப்பட்டு தாடி, பிறந்திடம்-இட்டெனியா, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-நங்கலை, ஊசாடுமிடங்கள்-இவல், சடங்கு முடித்தவன், மாமன்-நங்கலையைச்சேர்ந்த வகுப்புமுகே சமிறியா, புனகலையிலிருக்கும் கோளுளைக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

மகவத்தகமகே புலனெரிஸ், கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) வைகாசிமர் உந் உ, பொலிசாருடைய காரியவிசாரணைக்குக் கிளிக்கும்பொழுது தன்னைத்தானே வெளிப்படுத்துகிற தற்குத் தவறினான் என்றும் காலி கிளிக்கும்பற்றுவில் எம்பலகெதர என்னுமிடத்தில் தன் இருப்பிடத்தை மாற்றினான் என்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-கிருஷிகன், வயசு-ஏறக்குறைய உக, உயரம்-அடி ௫ அங்குலம் ௪, மெலிந்த தேகம், கபில நிறம், சாதாரணமான மூக்கு, சிறிய வாய், ஒழுங்கான பற்கள், முட்டைவடிவமான கபிலநிறக் கண்கள், கத்தரிக்கப்பட்ட கறுப்பு மயிர், அந் ப மீசையுந் தாடியுமுண்டு, வலது கண்புருவத்தின்மேல் ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், வலது தோள்பட்டையில் ஒரு வெட்டுத்தழும்பும், வலது முலங்கையின்மேல் ஒரு தழும்பும், மாப்பின் வலதுபக்கத்தில் ஒரு தழும்பு முண்டு, பிறந்திடமும் பொதுஇருப்பிடமும்-காலி கிளிக்கும்பற்றுவில் எம்பலகெதர என்னுமிடத்தில், ஊசா

டுமிடங்கள்-பஸ்டம்கோறனை, சடங்கு முடியாதவன், சகோதரர்கள் - எம்பலகெதரயிலிருக்கும் அகோரிசும் கரோலிசும், மாமன்-நம்மலையிலிருக்கும் சட்திஸ், அர்னேலிஸ் டி சில்வாவுக்கும் மாவாணையிலிருக்கும் பொலிஸ் ஆபீசருக்கும் பொலிஸ் சார்சன் ககௌம் கெ. டி. அகமதக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

கெற்றராச்சிகே நெலனிஸ் அப்பு, கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமர் எந் உ, மூல்கம என்னுமிடத்தில் களவெயித்தான் எனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், கொய்கம சாதி, புத்த சமயி, தொழில்-சமையல்காரனும் அப்புவும், வயசு-ஏறக்குறைய ௩க, உயரம்- அடி ௫ அங்குலம் ௩, கொழுத்த தேகம், கருமையான கபில நிறம், மூக்கும் வாயும் பற்களுஞ்சாதாரணமானவைகள், முட்டைவடிவமான கபிலநிறக் கண்கள், கொண்டையாய் கட்டப்பட்ட கறுப்பு மயிர், நிறைந்த மீசையுந் தாடியுமுண்டு, மயிருள்ள நெஞ்சு, இடது முன்கையில் ஒரு தழும்புண்டு, வலது கண்ணுக்குக்கீள் ஒரு மச்சமுண்டு, இடது கெண்டைக்காலில் ஒரு தழும்புண்டு, பிறந்திடம்-கொட்டா, பொதுவாய்த் தங்குமிடம்-மூல்கம எஸ். ஏ. ஊசாடுமிடங்கள்-மாத்தளை கெனரட் கொடையும் கொழும்பும், சடங்கு முடித்தவன், மனைவி கெனர்த்கொடையில் சீவிக்கிறான், மூல்கம எஸ். ஏ. லி. லிருக்கும் மிஸ். ஜெ. எம். கிறிஸ்தியுடைய வேலைக்காரருக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். இவனைப்பிடிக்க கம்பனையிலிருக்கும் பொலிஸ் நீதவான் விட்டிருக்கிற விருந்திலக்கம் உருஉக.

திருடப்பட்டது.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமர் உக ட் உ, பம்பலப்பிற்றியாவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : மூடியின் உள்பக்கத்தில் N. S. என்று அடையாளம்பண்ணின இரட்டைமூடி ஜெனீவாக் கடிக்காரம் க, ஒரு வெள்ளிச்சங்கிலி அணைக்கப்பட்டிருக்கிறது, வெள்ளி மோதிரம் க, பட்டிமருத்திக் கம்பாயம் க, பட்டிக் கைலெஞ்சிக், காசில் ரூபாய் ௪. சொந்தக்காரன், எஸ். டொன் திக்கலஸ் சில்வா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமர் உச ட் உ, யாட்பாணம் கோப்பாய் வடக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) கார்த்திகைமர் கடி ட் திசதியைக் கொண்ட ரூபாயும் இலக்கத்தையுடைய பங்குச்சாதனம் க, கஉ௦ ரூபாய்க்கெழுதின புறநோட்டு க. சொந்தக்காரன், சின்னத்தம்பி தம்பையா.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆனிமர் உஅ ட் உ, கொழும்பு மரதானை முதலாம் பிரிவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : M. C. R. என்று அடையாளம்பண்ணின வெள்ளிக் கோட் க, ஒரு வெள்ளிச் சங்கிலி அணைக்கப்பட்ட சகஉ௦௪௦ ம் இலக்கத்தையுடைய துரைசாணிகள் பாவிக்கும் மூடியற்ற கடிக்காரம் க. சொந்தக்காரன், எம். சி. ரெட்டிகோ.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமர் க ட் உ, நாவலப்பிட்டியில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : S. என்று அடையாளம்பண்ணின பொன் மோதிரமும் தொங்கணியும் அணைத்த ஒரு வெள்ளிக் கடிக்காரமுஞ் சங்கிலியும், வெள்ளிக் கோட் க, பட்டிக் கைலெஞ்சிக், விளனல் கமிசை க, சிவத்தக்கணூர்ச் சீலை க, (ஒரு மூலையில் தார்புள்ளியிருக்கிறது), சீப்பு க; காசு ரூபாய் ௨ சதம் ௫௦, தோல் அரைப்பட்டி க, தவாஸ்கந்தார சேவிங் பாங்குப் புத்தகம் க, ஒரு கோர்வை துறப்புகள். சொந்தக்காரன், ஜெ. ஈ. செனவிற்ன.

கடிக்கடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமர் க ட் உ, வேக்கந்தை ஸ்டியுவேட் ஸ்டீற்ற என்னுமிடத்தில் குளிக்கிற அறையில் இருந்து : பன்னிரண்டு இருத்தலுக்கு மேற்பட்ட பித்தளைச் சட்டி க, ஓரத்தின் தடிப்பு அங்குலம் ௫, அகலம்-அடி ௨, குறுக்களவு-அடி ௪ அல்லது ௫, இரண்டு கைபிடிக்கண்டு, சிகட்டும் மஞ்சள்நிறமூமான சேவல் உ. சொந்தக்காரன், என். ஈ. எம். பக்கீர்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ சந் உ, டிக்கோயா எஸ்ற் ஏற்றில் சொந்தக்காரனுடைய குசினியிலிருந்து : சந் காய் (Shanghai) கோனி ச, காப்புசல் அரிசி, பச்சை அரிசி கொத்த உ, பாக்குவெட்டி க. சொந்தக்காரன், எஸ். கிச்சில்லன்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ எந் உ, கொம்பனித்தெரு இங்கிறம் ஸ்டிற் எனனுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பட்டு சிவத்தச் சாமம் க, கனனூர்ச் கோட் க, கம்பாயம் க. சொந்தக்காரன், சாளிம் கச்சி.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ எந் உ, கொம்பனித்தெரு வெரிலன் எனனுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளி ஆபாணம் க (அட்டியல்), வெள்ளி மணிக்கோர்வை ச, வெள்ளித் தலைக்கூர் உ, வெள்ளி மடில் கோட் க, வெள்ளி விளையக் கோட் க, சாமம் உ, ஸ்திரீகள் பாவிக்கும் வெள்ளிச்சட்டை க, மலைய கைலேஞ்சி க. சொந்தக்காரன், சுனூஸ் ருசாய்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ கந் உ, ஆஸ்பத்திரித் தெருவில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பட்டுச் சால்வை க, பட்டுச் சீலை க, பட்டுக் கைலேஞ்சி க, காச ரூபாய் ச. சொந்தக்காரன், ரெ. பொடிசிங்கோ.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ கந் உ, கொம்பனித்தெருவில் ஆற்றிலிருந்து : நூலாற் பின்னப்பட்ட அரைப்புது சாள் "மொறுடெல்" என்றனைக்கப்படும் மீன்வை க. சொந்தக்காரன், சுவாரிஸ், மரதானை.

ஐம்பெற்ற ஸ்டிற்றில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பித்தனை வெற்றிலைத்தட்டம் உ, பித்தனை துப் படிக்கம் க, சிறிய பித்தனைப்பானை க, பித்தனைச் சட்டி க, காசில் ரூபாய் ச. பித்தனைச் சாமான்கள் எல்லாம் சொ, க என்ற தமிழ் எழுத்துகளால் அடையாளம் பண்ணப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், ஆர். எம். சந்தணம்பிள்ளை.

கொழும்பு புதுக்கடையில் ஒரு வீட்டிலிருந்து : ஒரு கடிக்காரமுஞ் சங்கிலியும், சேர்ச் கோட் உ (பளசு), கால்சட்டை சோடு உ (பளசு), சேர்ச் வேஸ்கோட் உ (பளசு), வெள்ளை கால்சட்டைச் சோடு உ, வெள்ளைக் கோட்டு உ, பச்சைநிறப்பட்டுத் தலப்பா க, ஸ்திரீகள் பாவிக்குஞ் சீத்தைச் சட்டை ச, சீத்தைச் சீலை ச, வேஸ்கோட் க, தொப்பி ச, காசில் ரூபாய் கடு. சொந்தக்காரன், முகமதுவரை.

அலைந்துபோனது.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ கந் உ, பொஸ்வோடில் ஒரு எஸ்ற் ஏற்றிலிருந்து : நெஞ்சில் கறுப்புஞ் சிகப்புப் புள்ளிநூள் டெரியர் என்னுஞ்சாதிப் பெண் நாய் க, வால் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, மெல்லிய நீண்ட உடம்பு, வயசு-ஏறக்குறைய உ. சொந்தக்காரன், ஜி. சி. எவ். அபயக்கோன்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ கந் உ, பன்டாரவலையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : வெள்ளையும் மஞ்சள் நிறமுமான கரியர் என்னுஞ் (Harrier slut) சாதிப் பெண் நாய்க்குட்டி ச, உயரம்-ஏறக்குறைய அங்குலம் 20, அதனுடைய வாலின சிலமயிர் கொட்டுண்டுபோயிருக்கிறது, மிகவும் மெலிந்தது, கடைசியாய்க் கண்ட

Police Office,
Colombo, July 18, 1898.

பொழுது கழுத்தில் ஒரு கலர் இருந்தது, "மெலொடி" என்று கூப்பிட்டால் வரும். சொந்தக்காரன், யிஸ்மர் சி. எவ். டவீரியு. கலிலி.

திருடப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உந் உ, யாட்பாணம் வண்ணப்பொண்ணை கிளக்கில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து நரைநிறப் பசு க, நரைமெய்லேய் செங்காரி இடது பக்கத்தில் மு என்ற குறியும், வலது கன்னத்தில் X என்ற குறிகளுமுண்டு, வயசு-அ. சொந்தக்காரன், கந்தர் வேலுப்பிள்ளை.

இளந்துப்போனது அல்லது திருடப்பட்டது.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உந் திகதி, கட்டுவெலக் ம என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வளவிலிருந்து 0. பூ. 0. 0. 0. என்று குறிசுடப்பட்ட சிவத்தக் கபில நிறக்கானை க, கொம்பு இ அங்குல நீளமுள்ளது, உயரம்-ஏறக்குறைய அடி ச. சொந்தக்காரன், மலவஜூராச்சிகே கெரிகோரிஸ் அப்புகாயி.

கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ கந் உ, வனரசுஎன்னுமிடத்தில் கரத்தைபோக்குவரவுபண்ணும் ரோட்டில் சூத்திர வண்டில் மடவை க, சொந்தக்காரன், தொப்பித் தோட்டத்திலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்கவும்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ கந் உ, கொழும்பு கொம்பனித்தெருவில் பார்சன்ஸ் ரோட் எனனுமிடத்தில் நாளிகைவட்டமும் பிரதான பூட்டுகையுமுடைய தூர்ப்பற்றதம் மூடியற்ற நிக்கல் வெள்ளிக்கடிக்கார மூடி க. சொந்தக்காரன் கொம்பனித் தெருவிலிருக்கும் பொலிஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்கவும்.

அறிவித்தல்.

கடிகாடி ம் (ஸ்ர) ஆடிமீ உசந் திகதியைக்கொண்ட கடுசக ம இலக்கப்பத்திரிகையில் பிரசுத்தம்பண்ணப்பட்ட கபிலநிறக் காளை கண்டுபிடிக்கப்பட்டது.

கடிகாடி (ஸ்ர) ஆடிமீ உந் உ, மாத்தளைப் பொலிஸ் ஸ்டேசனிலிருந்து ஏறக்குறைய ஒன்றரை மயிலுக்கு அப்பால்ருக்கும் கலன்கம என்னுமிடத்தில் கமஸ்கண்டைக்குப் போகும் வழியில் ஒரு செங்குத்தான இடத்திலிருந்து விழுந்துகிடந்த ஒருவனுடைய பிணத்தின் விபரம் பின்னாற் குறிக்கப்படுகின்றது. இறந்தவன் இன்னுன் என்பதை நிச்சயிக்கத்தக்க ஏதுகள் (விபரங்கள்) பொலிசாருக்குத் தேள்வையாயிருக்கின்றது :—

சீரீம்-தயினனுடையது, வயசு-ஏறக்குறைய 100; உயரம்-அடி 10, சாதாரணமான தேகம், கபில நிறம், முற்பற்களில்லை, குடும்பியாய் கட்டப்பட்ட மயிர், மீசையுந் தாடியுமுண்டு, மரித்தவன் ஒரு யாட்பாண சீலையை உடுத்திருந்தான், ஒரு குடையும் ஒரு வெற்றிலைச் சாக்கும் பாக்குவெட்டியும் சுண்ணாம்புக்காண்டகமும் ஒரு சிறிய பித்தளைப் பெட்டியும், வெற்றிலை துவைக்கு முரலும், ஒரு சோடு சிவத்தக் கைலேஞ்சியும், காசு-சதம் ஒன்பதம் அவன் கிடந்த வரம்பில் காணப்பட்டது.

L. HOLLAND,
for J. D. MASON,
Acting Inspector-General of Police.